
 

 

 
 Venezia, 05 aprile 2023  

DG/AB/GARAPP/sm 20000000917 

 

Da Direttore Generale – Alessandra Bolognin 

A Gare e Appalti 

 

Integrazione della Determina a contrarre n. 20000022231 del 09 dicembre 2021 
 

OGGETTO: Servizio di consulenza ed assistenza tributaria generica e continuativa per tenuta 

paghe e consulenza del lavoro, anno 2023. 

CIG Z873453C8A. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Sulla base dei propri poteri conferiti con procura del 06 febbraio 2023, repertorio n. 87349, notaio 

Stefano Bandieramonte, registrata a Venezia il 24 febbraio 2023 al n. 4406 Serie 1T, 

 

VISTO  

• la determina a contrarre prot. 20000022231 in data 09 dicembre 2021; 

• l’ordine n. 4500016632 in data 13 dicembre 2021, avente ad oggetto “Incarico di tenuta paghe e 

consulenza in materia di lavoro per l’anno 2022” per l’importo presunto di euro 12.000,00, esclusa 

IVA ed al netto del contributo previdenziale; 

• la Lettera di Incarico professionale sottoscritta tra le parti in data 03 gennaio 2022, con la quale 

si dispone il tacito rinnovo annuale dell’incarico ivi descritto, tra cui il servizio di consulenza in 

oggetto; 

• il preventivo per il servizio di consulenza tenuta paghe e consulenza del lavoro per l’anno 2023 

trasmesso a mezzo mail in data 27 gennaio 2023 dallo Studio di consulenza incaricato BCB Barea 

Canal Bares Professionisti Associati, con sede in Venezia Mestre, via Zandonai n. 10/3, C.F. e 

P.Iva  02845710272, ed acquisito al protocollo n. 10000006899. 

 

VISTO la richiesta di integrazione a sistema con RDA n. 63 per l’importo presunto di euro 15.000,00, 

corredata dal preventivo suddetto. 

 

DATO ATTO che la spesa è finanziata da risorse di bilancio Insula. 

 
DATO ATTO che l’art. 51 del D.L. 77/2021, così come convertito e modificato dalla legge 29 luglio 

2021 n. 108, che modifica l’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni 

dalla L. 120/2020, prevede l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a euro 150.000,00 e 

per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 

importo inferiore a euro 139.000,00. 

 
ATTESO che l’incarico oggetto della presente determinazione è riconducibile a detta previsione. 

 

RICHIAMATA la delibera dell’ANAC in materia di affidamento dei contratti sotto soglia comunitaria.  

 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge n. 136/2010, che l’operatore economico 

incaricato assume l’obbligo di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari, e che – nel caso in cui la 

Società dovesse accertare il mancato rispetto dell’obbligo di avvalersi delle banche o di Poste 

Italiane S.p.a. per tutte le transazioni – il contratto tra Insula e l’operatore economico sarà risolto di 

diritto.  

 

VISTO il Regolamento di Insula per l’affidamento dei servizi, lavori e forniture sotto soglia 

comunitaria. 

 
DETERMINA 



 

 

 
di impegnare l’importo presunto di euro 15.000,00, esclusa IVA, quale corrispettivo per il servizio di 

consulenza ed assistenza tributaria generica e continuativa per tenuta paghe e consulenza del lavoro 

per tutto l’anno 2023 a favore dello Studio di consulenza BCB Barea Canal Bares Professionisti 

Associati, con sede in Venezia Mestre, via Zandonai n. 10/3, C.F. e P.Iva 02845710272; l’importo 

complessivo non deve intendersi in alcun modo impegnativo e vincolante per Insula. 

              

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Alessandra Bolognin 

 

 


		2023-04-05T13:29:37+0000
	BOLOGNIN ALESSANDRA




